Plurimum itaque refert ad totius vitae commoditatem, qualem quisque vicinum sibi deligat, tum quo pacto qui contigit utatur. Princeps qui ditionem ambit, quam sine maximo negotio summoque ditionis avitae dispendio tueri non possit, malam viciniam sibi adjungit. Rursum qui cordaros ac fidos consiliarios, qui magistratus integros et reipublicae amantes asciscit, bonos vicinos adjungit. Neque
20 minimum interest quas nationes in affinitatem adglutinet. Qui dotis aut honoris gratia sponsam asciscit incommodis moribus, aut cui sint cognati procaces, malos vicinos sibi adjungit. Qui cum improbis inicit amicitiae foedus, malam viciniam accersit. Qui ductus amore censuum conjicit sese in collegium aut monasterium impiorum aut etiam superstitiosorum, malam viciniam sibi parat. Prima igitur cautio sit in deligendo, proxima in corrigendo, postrema in fugiendo quod corrigi non potest. Quanquam ne fuga quidem debet carere cautione. Alioqui

In vitium ducit culpa fuga, si caret arte,

neque raro fit ut odio mali praecipitemus nos in aliud gravius malum. Raro paenituit amicitiae qui iudicio delegit amicum. Et saepe nostra culpa fit ut rescindatur amicitia, quod amicis bonis utamur non bene, tum quod parum commodos amicos nec ferre novimus nec emendare. Neque vero levius peccant qui, cum inciderint in amicos pestilentes, nesciunt sese subducere, sed aut haerent his quos oderunt clanculum aut non dissuunt amicitiam, sed abrumpunt. Idem accidit mei similibus in deligendis ac retinendis studiorum nostrorum patronis et altoribus. Negligimus oblatos aut amplectimur nobis parum aptos aut, si quis obtigit accommodus, non studemus illius erga nos benevolentiam mutuis officiis alere. In prima certe parte gravissime peccavi
10 adolescens. Etenim si tum respondissem favoribus magnatum qui me coeperant amplecti, futurus eram aliquid in litteris, sed immodicus libertatis amor effecit ut diu cum perfidis amicis et pervicaci paupertate colluctarer. Nec erat finis futurus, nisi Guilhelmus ille Waramus Archiepiscopus Cantuariensis, vir non tam ob tituli munerisque dignitatem quam ob egregias summoque praesule dignas virtutes reverendus, me veluti fugitantem in amicitiae suae nassam pellexisset. Gustata duntaxat illius humanitate contuli me in Italiam. Ibi cessantem neque quicquam minus quam de repetenda Britannia cogitantem, ultro revocat delato sacerdotio. Hoc quoque neglectum est. Caeterum, ubi me ventus alius retulisset in Angliam, sic astrinxit non tam benignitate, quanquam ea quoque fuit et est in illo singularis, quam
20 morum amabili quadam jucunditate miraque in amando constantia, id quod in viris primatibus sane rarissimum est, ut nolens illi praeberem manus. Haec erat esca qua me pertraxit in suum jus. Ita meo bono captus sum, hoc uno nomine Felix quod hic Maecenas obtigit, sed longe felicissimus futurus si maturius contigisset. An illum hujus alumni paeniteat nescio, certe mutuis in illum officiis meo animo nondum ipse satisfeci, nec videor unquam satisfactorus. Proinde mihi rogandi sunt omnes, qui bonarum litterarum, qui religionis amore ducuntur, ut si quid fructus non paenitendi ceperunt ex meis lucubrationibus, huic sanctissimo praesuli pro me gratias agant, atque adeo si possint referant. Referent autem si non patientur illius memoriam apud